
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области  

 

Постановление  44 

от  06 июня  2018 г 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

от 01.11.2016 № 150 «Об утверждении ведомственной целевой 

программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и маломобильных групп населения  

в Ветютневском сельском поселении Фроловского  

муниципального района Волгоградской области» на 2017-2019 годы 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 01 декабря 2015 г. N 1297 "Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, в соответствии 

со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 01.11.2016 № 150 «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных групп населения в Ветютневском сельском 

поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области» на 

2017-2019 годы: 

1.1. Приложение к программе "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального района 

Волгоградской области" на 2017 - 2019 годы изложить в новой редакции 

(Прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Ветютневского сельского поселения 

Шулякову Л.Г. 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                                С.Б.Кобченко 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к программе 

«Формирование доступной 

среды жизнедеятельности 

для инвалидов и маломобильных 

групп населения в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

                                                                                                                                                                      Волгоградской области» 

на 2017 - 2019 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ 

 

N Наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Объем финансового 

обеспечения (тыс. руб.) 

Ответственные 

за выполнение 

Ожидаемые 

результаты 

Всего Бюдже

т 

Сельск

ого 

поселе

ния 

Обла

стной 

бюдж

ет 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

1.1. Организация и 

проведение 

2017 - 

2019 

-    Администрация 

сельского 

Систематизация 

информации о 



паспортизации и 

классификации 

объектов 

социальной 

инфраструктуры и 

услуг для 

определения уровня 

доступности и 

необходимой 

адаптации для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

поселения доступности 

объектов 

социальной 

инфраструктуры и 

услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других МГН 

2. Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов 

социальной инфраструктуры путем дооборудования техническими средствами адаптации 

2.1. в том числе объектов культуры (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных 

групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других 

маломобильных групп населения) 

2.1.1. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

2017 17,0 17,0 - - Дом культуры  в 

х.Ветютнев 

Дом культуры в 

х.Гуляевка 

Дом культуры в 

х.Новая паника 

Сельский клуб 

п.Арчединского 

лесхоза 

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 

других МГН 



населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

изготовление 

поручней и 

пандусов 

 

 Итого 2017 17,0 17,0  -- --   

2.1.2 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики»; 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

изготовление 

поручней 

 

2018 17,0 17,0 - - Дом культуры  в 

х.Ветютнев; 

Дом культуры в 

х.Гуляевка; 

Дом культуры в 

х.Новая паника; 

Сельский клуб 

п.Арчединского 

лесхоза; 

Здание 

Администрации 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 

других МГН 



 Итого 2018 17,0 17,0     

2.1.3 Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

изготовление 

тактильных 

табличек, вывесок.                                                          

2019 17,0 17,0   Дом культуры  в 

х.Ветютнев; 

Дом культуры в 

х.Гуляевка; 

Дом культуры в 

х.Новая паника; 

Сельский клуб 

п.Арчединского 

лесхоза; 

Здание 

Администрации 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг 

в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 

других МГН 

2.1.4. итого 2019 17,0 17,0     

 Всего 2017 - 2019  51,0 51,0     

3. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование условий для 

просвещенности граждан в вопросах инвалидности, позитивного отношения к проблеме 

обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 

3.1. Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми-

инвалидами, 

2017 - 

2019 

9,0 9,0   Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения 

Количество 

проведенных 

ежегодно 

мероприятий - 4. 

Численность 



подростками, 

молодежью, 

имеющими 

ограниченные 

возможности по 

состоянию 

здоровья (в т.ч. с 

сопровождающими

) 

инвалидов, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях на 

конец реализации 

Программы - 40 

чел. 

3.2. Итого  9,0 9,0     

 Всего по 

Программе 

2017 - 

2019 

60,0 60,0     

 

 


